



Proc. nº 05/2021
Fls. 126
Ass. T

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

A Prefeitura Municipal de Presidente Sarney-MA
Ref. : Licitação na modalidade Pregão Presencial n. 01/2021.

Empresa: Francisco José Alves Viana "LAVACAR"	
CNPJ: 36.970.620/0001-09	Inscrição Estadual: 12.642590-6
Endereço:	
CEP: 65.204-000	Cidade: Presidente Sarney-MA
Telefone: (98) 98469-8747	
Banco: Bradesco	
Agência: 5297	Conta Corrente: 5192-3
Representante Legal: Francisco José Alves Viana	
RG: 0337357020075	CPF: 602.382.043-32

LOTE I - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

ITEM	MARCA	MODELO	ANO	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1	IVECO	ÔNIBUS	2014	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
2	MERCEDES	ONIBUS	2014	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
3	MERCEDES	ONIBUS	2014	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
4	MERCEDES	ONIBUS	2014	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
5	MERCEDES	ONIBUS	2015	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
6	VOLKSWAGEN	KOMBI	2010	18	R\$ 40,00	R\$ 720,00
7	VOLKSWAGEN	ONIBUS	2010	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
8	VOLKSWAGEN	ONIBUS	2016	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
9	VOLKSWAGEN	ONIBUS	2010	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
10	VOLKSWAGEN	ONIBUS	2014	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
11	VOLKSWAGEN	ONIBUS	2012	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
12	VOLKSWAGEN	ONIBUS	2012	18	R\$ 100,00	R\$ 1.800,00
Valor Total Lote I						R\$ 20.520,00

LOTE II - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ITEM	MARCA	MODELO	ANO	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1	CHEVROLET	S10-DIESEL/AMBULÂNCIA	2013	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
2	CHEVROLET	S10-FLEX/AMBULÂNCIA	2010	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
3	CHEVROLET	S10-CABINE SIMPLES	2009	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
4	CITROEN	ODONTOMOVEL	2014	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
5	MERCEDES	SPRINTER/AMBULÂNCIA	2017	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
6	MERCEDES	SPRINTER/AMBULÂNCIA	2014	24	R\$ 80,00	R\$ 1.920,00
7	MITSUBISHI	L200	2009	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
8	WOLKSWAGEM	GOL	2009	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
9	WOLKSWAGEM	SAVEIRO	2002	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
10	WOLKSWAGEM	SAVEIRO	2002	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
11	HONDA	MOTO BROS 160	2017	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
12	HONDA	MOTO BROS 160	2018	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
13	HONDA	MOTO BROS 160	2018	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
14	HONDA	MOTO BROS 150	2013	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
15	HONDA	FAN 150	2013	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
16	YAMAHA	XTZ 125	2013	24	R\$ 10,00	R\$ 240,00
Valor Total Lote II						R\$ 15.600,00

LOTE III - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	MARCA	MODELO	ANO	QUANT	V.UNT	V.TOTAL
1	IVECO	CAÇAMBA	2013	24	R\$ 150,00	R\$ 3.600,00

Francisco



Proc. nº 05/2021
Fls. 127
Ass. 0

2	CASE	MOTONIVELADORA	2014	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
3	XCMG	MOTONIVELADORA	2017	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
4	JBC	RETRO ESCAVADEIRA	2012	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
5	-	TRATOR AGRICOLA	-	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
6	-	PEÇAS (PATROL, CAÇAMBA, RETROESCAVADEIRA)	-	24	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00
7	-	ROLO COMPACTADOR	-	24	R\$ 200,00	R\$ 4.800,00
8	-	MOTOR PATROL	-	24	R\$ 100,00	R\$ 2.400,00
Valor Total Lote III						R\$ 28.800,00

LOTE IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ITEM	MARCA	MODELO	ANO	Quant	V. UNT	V. TOTAL
1	FIAT	UNO	2011	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
2	CITROEN	AIRCROSS	2018	24	R\$ 30,00	R\$ 720,00
Valor Total Lote IV						R\$ 1.440,00

VALORES:

- 1 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: R\$ 20.520,00 (Vinte mil quinhentos e vinte reais);
 2 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: R\$ 15.600,00 (Quinze mil seiscentos reais);
 3 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: R\$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais);
 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: R\$ 1.440,00 (Mil quatrocentos e quarenta reais).
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 66.360,00 (Sessenta e seis mil trezentos e sessenta reais)

Declaramos que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.

Prazo: 12 (doze) meses.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Presidente Sarney-MA, 26 de fevereiro de 2021.

Francisco José Alves Viana

Francisco José Alves Viana
 RG: 0337357020075
 CPF: 602.382.043-32